O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARIQUERA-AÇU, ESTADO DE 

SÃO PAULO FAZ SABER que a Câmara aprovou e ele sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art.1º Fica alterada a Referência 11-A, alterando-se o anexo |, 

constante da Lei nº 905, de 11 de fevereiro de 2025, passando-se ao valor de R$ 

3.036,00 (três mil e trinta e seis reais). 

Art. 2º Fica autorizado o Poder Executivo a efetuar o repasse 

retroativo a partir da competência do mês de janeiro do ano de 2025, aos Agentes 

Comunitários de Saúde e Combate às Endemias. 

Art. 3º As despesas com a execução desta lei correrão por conta

[...]

R$ 2.626.171,74 mensais, sendo R$ 973.318,44 do 

Governo Federal e R$ 1.652.853,30 do Governo Estadual. Com a aplicação 

da tabela SUS Paulista, nosso teto máximo de produção passou a ser de R$ 

1.583.457,97, resultando em uma perda mensal aproximada de R$ 

1.100.000,00 (hum milhão e cem mil reais). Este novo teto foi baseado no 

nível de produção do hospital nos anos anteriores e comprometeu 

significativamente nossos serviços. 

Inclusive, após uma análise interna, identificamos alguns setores, que se 

tornaram deficitários, onde os custos operacionais seriam maiores do que as